

Protokół nr 10/2017
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 4 lipca 2017 r., w godz. 13⁰⁰ – 13²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja dot. działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie.
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 9/2017 z dnia 28 czerwca 2017 roku.

Ad.3

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** zapoznał członków Komisji ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał o finansowanie LZS.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** poinformował, że podstawowe środki na działalność LZS otrzymuje w formie dotacji z Powiatu Białogardzkiego i jest to kwota 15.000 zł. W 2016 r. LZS otrzymał również środki finansowe z PFRON w kwocie 2.000 zł oraz od darczyńców. Z Urzędu Miasta w Białogardzie LZS otrzymał dotacje celową na organizację Wojewódzkich Mistrzostw LZS w tenisie stołowym oraz na organizację imprezy sportowo - turystycznej pn. "Turystyka z Wędką". Dodał również, że LZS otrzymało środki od Burmistrza Karlina natomiast Marszałek nic nie przekazał.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał o współpracę z klubami sportowymi.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** poinformował, że współpraca z klubami ogólnie jest dobra. Z klubem tenisowym bardzo dobra a z klubem piłkarskim z Tychowa stosunki są poprawne.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał ilu działaczy liczy LZS.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** poinformował, że LSZ liczy 19 -20 aktywnych działaczy.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał, czy LZS ma osiągnięcia narciarskie.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** udzielił pozytywnej odpowiedzi. Dodał, że LZS liczy czterech dobrych narciarzy.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał, czy przy organizacji zawodów z osobami niepełnosprawnymi PFRON dofinansowuje takie imprezy.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** podsumowując oświadczył, że jest bardzo zadowolony z działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie.

Ad.4

*Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał, czy szkoła Scholar otrzymała pieniądze za opiekuna medycznego czy będzie musiała wystąpić na drogę sądową.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że szkoła wystąpiła ale musi się odbyć sprawa sądowa, ponieważ PFE Scholar w Białogardzie odwrotnie jak Pani Alicja Wojciechowska poszła w tryb administracyjny.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** stwierdził, że miał przekonanie, iż wyrok, który otrzymała Pani Alicja Wojciechowska jest obligatoryjny.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że nie jest. To jest sprawa indywidualna przed Sądem Cywilnym

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko zapytał gdzie w 2017 r. odbędą się Dożynki Powiatowe.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że planowane były w Mieście Białogard. Na obecną chwilę jest odpowiedź negatywna. Miasto Białogard odmówił organizacji dożynek powiatowych z powodu braku środków finansowych.

*** Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zapytał, czy Zarząd Powiatu zajmie stanowisko odnośnie nie wpuszczenia Wicestarosty na spotkanie radnych miejskich z przedstawicielami szpitala.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że Wicestarosta indywidualnie podjął decyzję, że na to spotkanie pójdzie pomimo, iż nie został zaproszony. Lista zaproszonych uczestników spotkania była ustalona przez organizatorów spotkania.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** uważa, że to było nie w porządku w stosunku do Wicestarosty. Następnie zapytał kiedy dojdzie do sprzedaży działki przy ul. Kołobrzeskiej.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** oświadczył, że wycena działki jest w trakcie. Dodał, że w związku z tym, że merytoryczna Komisja Budżetu i Finansów nie zajęła stanowiska w stosunku do przedłożonego wykazu sprzedaży działek będzie musiała wyrazić zgodę na sprzedaż Rada Powiatu w formie uchwały Rady.

Protokolowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Jan Połuboczko